



Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Den 11. maj 2005

J.nr. 5162/

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har ved skrivelse af 21. april 2005 udbedt sig min besvarelse af følgende spørgsmål 6, ad L 145.

Ad L 145 spørgsmål 6:

”Vil ministeren redegøre for sine overvejelser i forbindelse med, at det eksisterende Ernæringsråd skal erstattes af et Motions- og Ernæringsråd, herunder redegøre for hvilke opgaver og initiativer, der forventes lagt i Motions- og Ernæringsrådet?”

Svar:

Sigtet med etableringen af et nyt Motions- og Ernæringsråd er at styrke den faglige, videnskabelige indsats på motions- og ernæringsområdet og hermed sætte endnu mere fokus på vigtigheden af sund kost og motion til fremme af bedre sundhed for alle danskere.

Det nye råds formål og opgaver vil grundlæggende ikke blive ændret i forhold til det nuværende Ernæringsråds formål og opgaver, udover at rådets opgaver nu udvides med motionsområdet.

Rådets overordnede formål er således at styrke den faglige, videnskabelige indsats på motions- og ernæringsområdet ved at indsamle viden om, fremlægge dokumentation for samt skabe overblik over motions- og ernæringsspørgsmål og sammenhænge mellem motion, kost og sundhed/sygdom. Rådet skal i sit arbejde medvirke til at skabe konsensus om fortolkningen af de videnskabelige resultater for derigennem at sikre enighed og opbakning blandt eksperter om de budskaber, der formidles til befolkningen om motion og ernæring samt herved sikre en balanceret stillingtagen til brug for politiske beslutninger. Herudover skal rådet rådgive offentligheden, myndigheder, fødevarerindustri m.fl. om motions- og ernæringsmæssige forhold.

Motions- og Ernæringsrådets første opgave vil blive at udarbejde et forslag til handlingsplan for bekæmpelse af fedme blandt børn.

Rådet vil bestå af 15-20 medlemmer, som vælges på baggrund af deres faglige kvalifikationer. Medlemmerne beskikkes af ministeren for familie- og forbrugeranliggender efter indstilling af relevante organer, så som videnskabelige selskaber, statslige forskningsråd m.v. For at sikre rådets uafhængighed og faglige niveau er medlemmerne i deres virke i Motions- og Ernæringsrådet uafhængige af såvel offentlige som private interesser og skal være i besiddelse af en ph.d.-grad eller faglige kvalifikationer, der sidestilles hermed.

Lars Barfoed

/Cammy Wong